
HEFEL 
DAUNEN-
PROGRAMM 
2020
PREISLISTE ÖSTERREICH
UNVERBINDLICH EMPF. VERKAUFSPREISE



BESTE QUALITÄT FÜR ERHOLSAMEN SCHLAF.

PFLEGESYMBOLE:

nicht bleichen

nicht bügeln

Trocknen bei normaler/niedriger Temperatur60 Grad, Schonwaschgang

chemische Reinigung möglich



FÜLLGEWICHT IN 
GRAMM

ARTIKEL-
NUMMER

GRÖSSE IN 
CM

KISSEN                                                                                                                                                             

420 D4690K-M 40/60
560 D4890K-M 40/80
840 D6890K-M 60/80

1100 D7990K-M 70/90

DECKEN

520 D4290GD6 140/200

580 D1290GD6 140/220

* 6x8 Karosystem

H E F E L   D A U N E N P R O G R A M M

S I L V E R   D O W N

Premium Katalog S. 47

Premium Katalog S. 47

ARTIKELBESCHREIBUNG

Gewebe: 100% Baumwollköper, weiß                                      
mit Aloe Vera Veredelung                                                                                           
Füllung: neue reine weiße Gänsefedern- und daunen                                          
Kl. 1, 70% Federn/30% Daunen, CUIN 430

Gewebe: 100% Daunen Feinbatist, weiß                                             
mit Aloe Vera Veredelung                                                         
Füllung: neue reine weiße Gänsedaunen- und federn                                                       
Kl. 1, 90% Daunen/10% Federn, CUIN 600

Ganzjahresdecke*

Medium

409,00

329,00

119,00
99,90
69,90
58,90

UVP EUR
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FÜLLGEWICHT IN 
GRAMM

ARTIKEL-
NUMMER

GRÖSSE IN 
CM

3-KAMMER-KISSEN                                                                                                                                                             

610 + 2x50 D4892KK-M 40/80
910 + 2x80 D6892KK-M 60/80

1200 + 2x100 D7992KK-M 70/90

Soft
300 + 2x50 D4892KK-S 40/80
460 + 2x80 D6892KK-S 60/80

600 + 2x100 D7992KK-S 70/90

Fest
760 + 2x50 D4892KK-F 40/80

1140 + 2x80 D6892KK-F 60/80
1500 + 2x100 D7992KK-F 70/90

DECKEN

520 D4292GD6 140/200
580 D1292GD6 140/220

* 6x8 Karosystem

G O L D   D O W N

H E F E L   D A U N E N P R O G R A M M

ARTIKELBESCHREIBUNG

Ganzjahresdecke*

Premium Katalog S. 48

Gewebe: 100% Daunen Feinbatist, weiß                                                                                                         
mit Anti Aging Veredelung                                                                                     
Füllung: neue reine weiße Gänsedaunen                                                 
Kl. 1, 100% Daunen, CUIN 650

Premium Katalog S. 48

Gewebe Außen: 100% Baumwolle Daunenbatist, weiß                                                                    
mit Aloe Vera Veredelung                                                                      
Gewebe Innen: 100%  Baumwollköper, weiß                                 
Füllung Außen: neue reine weiße Gänsedaunen                                                      
Kl. 1, 100% Daunen, CUIN 650                                                                    
Füllung Kern: neue reine weiße Gänsefedern                                        
Kl. 1, 100% Federn, CUIN 400

122,00
87,90

UVP EUR

469,00
379,00

148,00
122,00
92,50

135,00
119,00
86,50

139,00

Medium
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FÜLLGEWICHT IN 
GRAMM

ARTIKEL-
NUMMER

GRÖSSE IN 
CM

KISSEN

340 D4694K-M 40/60
450 D4894K-M 40/80
680 D6894K-M 60/80
890 D7994K-M 70/90

200 D4694K-S 40/60
270 D4894K-S 40/80
410 D6894K-S 60/80
540 D7994K-S 70/90

DECKEN

190 D4294SD10 140/200
210 D1294SD10 140/220

*10x14 Karosystem

440 D4294GD6 140/200
490 D1294GD6 140/220

* 6x8 Karosystem

P L A T I N U M   D O W N

ARTIKELBESCHREIBUNG

Ganzjahresdecke* 

Gewebe: 100% Daunen Nanobatist, weiß                                             
mit Anti Aging Veredelung                                                                                                                      
Füllung: neue reine weiße Gänsedaunen                                       
Kl. 1, 100% Daunen, CUIN 750                     

H E F E L   D A U N E N P R O G R A M M

Premium Katalog S. 48

Soft

245,00
199,00
139,00
109,00

Gewebe: 100% Baumwolle Daunenbatist, weiß                                      
mit Aloe Vera Veredelung                                                                                           
Füllung: neue reine weiße Gänsedaunen                                          
Kl. 1, 100% Daunen, CUIN 650

Medium

565,00
459,00

435,00
355,00

319,00
255,00
175,00
139,00

UVP EUR

Premium Katalog S. 48

Sommerdecke*
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FÜLLGEWICHT IN 
GRAMM

ARTIKEL-
NUMMER

GRÖSSE IN 
CM

3-KAMMER-KISSEN                                                                                                                                                             

Medium
610 + 2x50 D4870KK-M 40/80
910 + 2x80 D6870KK-M 60/80

1200 + 2x100 D7970KK-M 70/90

300 + 2x50 D4870KK-S 40/80
460 + 2x80 D6870KK-S 60/80

600 + 2x100 D7970KK-S 70/90

Fest
760 + 2x50 D4870KK-F 40/80

1140 + 2x80 D6870KK-F 60/80
1500 + 2x100 D7970KK-F 70/90

DECKEN

170 D4270SD10 140/200
190 D1270SD10 140/220

*10x14 Karosystem

380 D4270GD6 140/200
420 D1270GD6 140/220

*6x8 Karossystem

Sommerdecke*

Ganzjahresdecke*                                                     

675,00
599,00

549,00
459,00

Gewebe: 100% Tencel™ Luxe (55/45% Cotton/Lyocell 
(TENCEL™Luxe)) Daunen Nobelbatist, weiß                                                                   
mit Anti Aging Veredelung                                                                             
Füllung: neue reine weiße Gänsedaunen, Kl. 1                                                       
100% Daunen, CUIN 850

Gewebe: Außen: 100% TENCEL™Lyocell Daunenbatist, weiß                                                                                             
Gewebe: Innen: 100% Baumwollköper, weiß                                              
Füllung: Außen: neue reine weiße Gänsedaunen, Kl. 1                          
100% Daunen, CUIN 750                                                             
Füllung: Kern: neue reine weiße Gänsefedern, Kl. 1                               
100% Federn, CUIN 400

Soft

ARTIKELBESCHREIBUNG

D E   L U X E   D O W N

Premium Katalog S. 49

H E F E L   D A U N E N P R O G R A M M

Premium Katalog S. 49

UVP EUR

209,00
179,00
125,00

195,00
166,00
119,00

199,00
169,00
120,00
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FÜLLGEWICHT IN 
GRAMM

ARTIKEL-
NUMMER

GRÖSSE IN 
CM

DECKEN

480 D4251GDKS 140/200
530 D1251GDKS 140/220

*8x10 Karossystem

480 D4252GDKS 140/200
530 D1252GDKS 140/220

*8x10 Karossystem

480 D4250GDKS 140/200
530 D1250GDKS 140/220

*8x10 Karossystem

Gewebe: 100% Daunen Nobelbatist , weiß                                                                   
mit Anti Aging Veredelung                                                                             
Füllung: neue reine Eiderdaunen, Kl. 1                                                       
100% Daunen, gewaschen

Ganzjahresdecke*                                                     

Ganzjahresdecke*                                                     

auf Anfrage

Gewebe: 100% Tencel™ Luxe (55/45% Cotton/Lyocell 
(TENCEL™Luxe)) Daunen Nobelbatist , weiß                                                                   
mit Anti Aging Veredelung                                                                             
Füllung: neue reine Eiderdaunen, Kl. 1                                                       
100% Daunen, gewaschen

ARTIKELBESCHREIBUNG

E I D E R D O W N

UVP EUR

Premium Katalog S. 49

auf Anfrage

H E F E L   D A U N E N P R O G R A M M

auf Anfrage
auf Anfrage

auf Anfrage
auf Anfrage

Ganzjahresdecke*                                                     Gewebe: 100% Seiden Edeljacqard , belvedere                                                                                                                                            
Füllung: neue reine Eiderdaunen, Kl. 1                                                       
100% Daunen, gewaschen
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FÜLLGEWICHT IN 
GRAMM

ARTIKEL-
NUMMER

GRÖSSE IN 
CM

3-KAMMER-KISSEN                                                                                                                                                             

610 + 2x50 D4801KK-M 40/80
910 + 2x80 D6801KK-M 60/80

1200 + 2x100 D7901KK-M 70/90

Soft
300 + 2x50 D4801KK-S 40/80
460 + 2x80 D6801KK-S 60/80

600 + 2x100 D7901KK-S 70/90

Fest
760 + 2x50 D4801KK-F 40/80

1140 + 2x80 D6801KK-F 60/80
1500 + 2x100 D7901KK-F 70/90

DECKEN

250 D4201SD10 140/200
280 D1201SD10 140/220

*10x14 Karosystem

650 D4201GD6 140/200
710 D1201GD6 140/220

* 6x8 Karosystem

72,90

105,00
91,90

Ganzjahresdecke* 

H E F E L   D A U N E N P R O G R A M M

ARTIKELBESCHREIBUNG

T E N C E L™ &  D O W N

Medium

Premium Katalog S. 50

Sommerdecke*Gewebe: 100% Daunen Feinbatist, weiß                                       
mit Aloe Vera Veredelung                                                                                           
Füllung: 70% Daunen (neue weiße Daunen und Federn                      
Kl. 1, 90/10%, CUIN 550) + 30% TENCEL™Lyocell           

299,00

Gewebe: Außen: 100% Baumwolle Daunenbatist, weiß                                                                
mit Aloe Vera Veredelung                                                                                      
Gewebe: Innen: 100% Baumwollköper, weiß                                                                                                                                      
Füllung: Außen: 70%  Daunen (neue weiße Daunen und 
Federn, Kl. 1, 90/10%, CUIN 550) + 30% TENCEL™Lyocell                          
Füllung: Kern: neue reine weiße Gänsefedern, Kl. 1                             
100% Federn, CUIN 400

295,00
245,00

116,00
99,90

Premium Katalog S. 50

369,00

66,90

109,00
94,90
68,90

UVP EUR
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FÜLLGEWICHT IN 
GRAMM

ARTIKEL-
NUMMER

GRÖSSE IN 
CM

3-KAMMER-KISSEN                                                                                                                                                             

610 + 2x50 DO4864KK-M 40/80
910 + 2x80 DO6864KK-M 60/80

1200 + 2x100 DO7964KK-M 70/90

Soft
300 + 2x50 DO4864KK-S 40/80
460 + 2x80 DO6864KK-S 60/80

600 + 2x100 DO7964KK-S 70/90

Fest
760 + 2x50 DO4864KK-F 40/80

1140 + 2x80 DO6864KK-F 60/80
1500 + 2x100 DO7964KK-F 70/90

DECKEN

250 DO4264SD10 140/200
280 DO1264SD10 140/220

*10x14 Karosystem

650 DO4264GD6 140/200
710 DO1264GD6 140/220

*6x8 Karossystem

Premium Katalog S. 50

Sommerdecke*

Ganzjahresdecke*                                                     

Gewebe: 100% Daunen Feinbatist, weiß                                                                   
Füllung: 65% Daunen (neue weiße Daunen und Federn                                         
Kl. 1, 90/10%, CUIN 530) + 35% Outlast®Viscose

Gewebe: Außen: 100% Baumwolle Daunenbatist, weiß                                       
mit Aloe Vera Veredelung                                                                                           
Gewebe: Innen: 100% Baumwollköper                                              
Füllung: Außen: 65% Daunen (neue weisse Daunen und 
Federn, Kl. 1, 90/10%, CUIN 530) + 35% Outlast®Viscose                    
Füllung: Kern: neue reine weiße Gänsefedern, Kl. 1                               
100% Federn, CUIN 400

Medium

H E F E L   D A U N E N P R O G R A M M

ARTIKELBESCHREIBUNG

O U T L A S T®  &   S O F T   D O W N

Premium Katalog S. 50

UVP EUR

409,00
339,00

335,00
275,00

149,00
129,00
95,90

133,00
118,00
88,50

139,00
122,00
89,90
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FÜLLGEWICHT IN 
GRAMM

ARTIKEL-
NUMMER

GRÖSSE IN 
CM

KINDERKISSEN                                                                                                                                                             

60 D4621BK 40/60
*U-steppung

DECKEN

160 D6821GD 60/80
220 D8821GD 80/80
270 D1320GD 100/135

*60/80 u. 80/80 ungesteppt

*100/135 Knopfsteppung, FÖ: 30 cm

Gewebe: 100% Daunenbatist, weiß                                            
mit Aloe Vera Veredelung, Regenbogenbiese,                                              
Füllung: neue weiße Daunen und Federn                                            
Kl. 1, 90% Daunen/10% Federn, CUIN 700                                                     

Ganzjahresdecke                            

Gewebe: 100% Mako Baumwolle, weiß                                                                     
mit Aloe Vera Veredelung, Regenbogenbiese                                       
Füllung: neue weiße Daunen und Federn                                        
Kl. 1, 90% Daunen/10% Federn, CUIN 700                                  

H E F E L   D A U N E N P R O G R A M M   K I N D E R

ARTIKELBESCHREIBUNG

S O F T    D O W N

145,00
105,00
82,50

46,50

UVP EUR
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FÜLLGEWICHT IN 
GRAMM

ARTIKEL-
NUMMER

GRÖSSE IN 
CM

KISSEN

460 D46510K-M 40/60
610 D48510K-M 40/80
910 D68510K-M 60/80

1200 D79510K-M 70/90

3-KAMMER-KISSEN                                                                                                                                                             

Medium 
560 + 2x50 D48510KK-M 40/80
840 + 2x80 D68510KK-M 60/80

1110 + 2x100 D79510KK-M 70/90

280 + 2x50 D48510KK-S 40/80
420 + 2x80 D68510KK-S 60/80

550 + 2x100 D79510KK-S 70/90

Fest 
700 + 2x50 D48510KK-F 40/80

1060 + 2x80 D68510KK-F 60/80
1390 + 2x100 D79510KK-F 70/90

DECKEN

200 D42510SD8 140/200
220 D12510SD8 140/220

*8x10 Karosystem

570 D42510GD6 140/200
630 D12510GD6 140/220

*6x8 Karossystem

Gewebe: Außen: 100% Baumwollbatist, weiß                                   
mit Soft Touch Veredelung                                                                   
Gewebe: Innen: 100% Baumwolle, weiß                                              
Füllung: Außen: neue weiße Daunen und Federn, Kl. 1                 
90% Daunen/10% Federn, CUIN 700                                              
Füllung: Kern: neue reine weiße Gänsefedern, Kl. 1                               
100% Federn, CUIN 400

Gewebe: 100% Baumwolle Feinköper, weiß                                                                                                                        
Füllung: neue weiße Federn und Daunen                                          
Kl. 1, 90% Federn/10% Daunen, CUIN 400

Gewebe: 100% Baumwollbatist, weiß                                                                   
mit Soft Touch Veredelung                                                                             
Füllung: neue weiße Daunen und Federn, Kl. 1                                                       
90% Daunen/10% Federn, CUIN 700

Soft 

Medium 

H E F E L   D A U N E N   A K T I O N S P R O G R A M M

ARTIKELBESCHREIBUNG

M O U N T A I N   C O L L E C T I O N  -  M O N T   B L A N C

Sommerdecke* 

Ganzjahresdecke*                                             

49,90
42,90
34,50
29,90

UVP EUR

249,00
199,00

195,00
159,00

88,90
75,50
57,90

74,90

50,50
64,90

79,90
69,90
54,90
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FÜLLGEWICHT IN 
GRAMM

ARTIKEL-
NUMMER

GRÖSSE IN 
CM

KISSEN

400 D46515K-M 40/60
530 D48515K-M 40/80
800 D68515K-M 60/80

1050 D79515K-M 70/90

3-KAMMER-KISSEN                                                                                                                                                             

Medium 
560 + 2x50 D48515KK-M 40/80
840 + 2x80 D68515KK-M 60/80

1110 + 2x100 D79515KK-M 70/90

280 + 2x50 D48515KK-S 40/80
420 + 2x80 D68515KK-S 60/80

550 + 2x100 D79515KK-S 70/90

Fest 
700 + 2x50 D48515KK-F 40/80

1060 + 2x80 D68515KK-F 60/80
1390 + 2x100 D79515KK-F 70/90

DECKEN

180 D42515SD8 140/200
200 D12515SD8 140/220

*8x10 Karosystem

500 D42515GD6 140/200
550 D12515GD6 140/220

*6x8 Karossystem

Gewebe: 100% Baumwolle Feinköper, weiß                                                                                                                              
Füllung: neue reine weiße Gänsefedern- und daunen                                      
Kl. 1, 85% Federn/15% Daunen, CUIN 410

64,90
53,90

Gewebe: Außen: 100% Baumwollbatist, weiß                                   
mit Soft Touch Veredelung                                                                   
Gewebe: Innen: 100% Baumwolle, weiß                                              
Füllung: Außen: neue reine weiße Gänsedaunen- und         
federn, Kl. 1, 90% Daunen/10% Federn, CUIN 600                                              
Füllung: Kern: neue reine weiße Gänsefedern, Kl. 1                               
100% Federn, CUIN 400

Gewebe: 100% Baumwollbatist, weiß                                                                   
mit Soft Touch Veredelung                                                                             
Füllung: neue reine weiße Gänsedaunen- und federn, Kl. 1                                                       
90% Daunen/10% Federn, CUIN 600

Sommerdecke*

61,50

99,90
85,90
64,90

Soft 

Ganzjahresdecke*                                     

H E F E L   D A U N E N   A K T I O N S P R O G R A M M

ARTIKELBESCHREIBUNG

M O U N T A I N   C O L L E C T I O N  -  M A T T E R H O R N

UVP EUR

109,00
92,90
69,50

94,50
80,90

41,50
35,50

319,00
259,00

225,00
185,00

Medium 
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RDS ZERTIFZIERUNG
RESPONSIBLE DOWN STANDARD

RDS steht für

»» Nachhaltige Tierhaltung
»» Kein Lebendrupf
»» Rückverfolgbarkeit

Jegliche Entfernung von
Daunen und Federn an

lebenden Tieren (sowohl
Lebendrupf als auch

Mauser-Rupf) ist verboten

RDS Daunen und Federn 
sind jederzeit identifizierbar; 
somit ist ausgeschlossen, 
dass NICHT RDS Daunen 

und Federn fälschlicherweise 
als RDS Daunen und Federn 

zertifiziert werden

Zwangsfütterung ist
verboten.

Die gesamte
Wertschöpfungskette 
wird von einer profes-
sionellen, Drittzertifizie-

rungsstelle auditiert

Das Wohlbefinden der Tiere
wird garantiert, von der

Schlüpfung bis zur
Schlachtung.

RDS Certified
CU 811099

Nur Produkte mit 100%
zertifizierten Daunen
und Federn tragen

das RDS Logo



HEFEL TEXTIL GMBH  ·  Schwarzach-Tobelstraße 17 ·  P.O.  Box 99 ·  6858 Schwarzach ·  Austr ia
Tel  +43 5572 503-0 ·  Fax +43 5572 503-49 ·  hefel . text i l@hefel .com ·  www.hefel .com


